
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от  11.04. 2022                                                                                                                № 90 

 

О запрещении сельскохозяйственных палов 

и сжигания мусора на территории поселения. 

 

  В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 

«Правила противопожарного режима в Российской Федерации», а также с наступлением 

весенне-летнего пожароопасного периода, в целях профилактики и предотвращения 

пожаров по причине сжигания сухой травы и применения открытого огня вблизи 

населѐнных пунктов и лесных массивов Администрация Глебовского сельского 

поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Запретить выжигание сухой растительности, растительных остатков, бытового мусора, 

а также применение открытого огня непосредственно вблизи от населенных пунктов и 

лесных массивов, проведение сельскохозяйственных палов на территории сельского 

поселения в нарушение требований законодательства РФ. 

2. Юридические и физические лица за невыполнение данного постановления будут 

привлечены к административной ответственности. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

расположенных на территории поселения,  провести разъяснительную работу среди 

работников о запрете выжигания сухой растительности, разведения костров и 

применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов. 

4. Директору МОУ Глебовская СОШ организовать разъяснительную работу в 

образовательном учреждении о запрете выжигания сухой растительности, разведения 

костров и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов.  

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения и 

разместить на официальном сайте Администрации Глебовского  сельского поселения. 

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации 

Глебовского сельского поселения                                                             О.В. Себало 


